

# Numer producenta ARiMR to **pierwszy etap** w procesie ubiegania się o wsparcie finansowe w ramach LSR 2023-2027



Fundusze  
Europejskie



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Zamierzasz starać się o dofinansowanie za pośrednictwem „Lokalnej Grupy Działania „Partnerstwo w rozwoju”? Jeśli tak, warto wiedzieć, że posiadanie numeru EP, czyli identyfikacyjnego numeru przyznanego przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR), jest jednym z kluczowych wymogów do uzyskania wsparcia.

Zgodnie z zaleceniami Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi dotyczącymi pomocy finansowej w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027, o pomoc mogą starać się wyłącznie ci, którzy dysponują numerem EP.

Bez względu na to, czy jesteś osobą fizyczną, instytucją sektora finansów publicznych, stowarzyszeniem czy inną formą prawną – aby móc ubiegać się o dofinansowanie z funduszy unijnych, musisz posiadać numer producenta ARMiR, który jest nadawany zgodnie z przepisami dotyczącymi krajowego systemu ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o płatności (Dz.U. z 2014 r. poz. 1872 z późn. zm.).

Numer producenta ARiMR to dziewięciocyfrowy kod, który służy do jednoznacznej identyfikacji każdego odbiorcy funduszy unijnych w ramach Wspólnej Polityki Rolnej. Jest kluczowy dla rejestracji producentów rolnych oraz nieodzowny przy staraniach o różne dotacje i formy wsparcia.

Jeśli podmiot ubiegający się o przyznanie pomocy nie posiada nadanego numeru identyfikacyjnego, **należy wypełnić i złożyć odpowiedni wniosek**. Wpisu producenta do ewidencji producentów dokonuje się w drodze decyzji administracyjnej, na jego wniosek złożony do kierownika biura Agencji właściwego miejscowo (72-410 Golczewo ul. Witosa 9), na formularzu opracowanym i udostępnionym przez Agencję.

**Wniosek dostępny jest na stronie internetowej ARiMR ([przejdź do wniosku](#))**

Pamiętaj, że uzyskanie numeru producenta ARiMR to pierwszy krok na drodze do uzyskania dofinansowania w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej. Po uzyskaniu numeru identyfikacyjnego kolejnym krokiem jest rejestracja w systemie Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.